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Name Mail-Kontakt Institut 
Prof. Dr. Dr. h.c. Stephan, Roger roger.stephan@uzh.ch Institute for Food Safety and Hygiene  

Vetsuisse Faculty, University of Zurich 
 

Prof. Dr. Guldimann, Claudia c.guldimann@ls.vetmed.uni-
muenchen.de 

Lehrstuhl für Lebensmittelsicherheit und 
Analytik, Oberschleißheim 
 

Dr. Albert, Thiemo albert@vetmed.uni-leipzig.de Institut für Lebensmittelhygiene  
Veterinärmedizinische Fakultät der Universität 
Leipzig 
 

Prof. Dr. Plötz, Madeleine madeleine.ploetz@tiho-hannover.de Stiftung Tierärztliche Hochschule Hannover 
Institut für Lebensmittelqualität und -sicherheit, 
Hannover 
 

Prof. Dr. Upmann, Matthias matthias.upmann@th-owl.de Technische Hochschule 
Ostwestfalen-Lippe, Lemgo 
 

Prof. Dr. Pichner, Rohtraud rohtraud.pichner@oe.hs-fulda.de Hochschule Fulda 
 

Univ.-Prof. Dr. Wagner, Martin martin.wagner@vetmeduni.ac.at Veterinärmedizinische Universität Wien 
 

Dr. Elsser-Gravesen, Dieter deg@isifoodprotection.com ISI FOOD PROTECTION 
Managing Director, Aarhus, DK 
 

PD Dr. Reich, Felix felix.reich@bfr.bund.de Bundesinstitut für Risikobewertung 
Abteilung Biologische Sicherheit, Berlin 
 

Dr. Lick, Sonja sonja.lick@mri.bund.de Max-Rubner-Institut 
Bundesforschungsinstitut für Ernährung und 
Lebensmittel 
Institut für Sicherheit und Qualität bei Fleisch, 
Kulmbach 
 

Dr. Alt, Katja katja.alt@bmel.bund.de Bundesministerium für Ernährung und 
Landwirtschaft, Berlin 
 

Dr. Knödlseder, Monika monika.knoedlseder@muva.de muva kempten GmbH, Kempten 
 

Dipl. Ing. Kneißler, Arnolf  arnolf.kneissler@labor-kneissler.de Labor Kneißler GmbH & Co. KG, Burglengenfeld 
 

Dr. Langen, Marcus  marcus.langen@drberns.de Dr. Berns Laboratorium GmbH & Co. KG, 
Neukirchen-Vluyn 
 

Dr. Pastari, Andreas andreas.pastari@cvuafr.bwl.de CVUA Freiburg 
 

Dr. Weimar, Bianca-Marie bianca-
marie.weimar@laves.niedersachsen.
de 

Niedersächsisches Landesamt für 
Verbraucherschutz und Lebensmittelsicherheit  
Dezernat 21 - Lebensmittelüberwachung und 
grenzüberschreitender Handel, Oldenburg 
 

Dr. Bonaparte, Christine  christine.bonaparte@cvua-owl.de CVUA Ostwestfalen-Lippe, Detmold 
 

Dr. Baumeister, Antje-Katrin antje-katrin.baumeister@cvua-rrw.de CVUA Rhein-Ruhr-Wupper 
Bereich Milch/Milchprodukte/ Desserts und 
„mikrobiologische Modellierung“, Krefeld 
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Dr. Messelhäußer, Ute ute.messelhaeusser@lgl.bayern.de Bayerisches Landesamt für Gesundheit und 
Lebensmittelsicherheit 
Krisen-, Ereignisfallmanagement, Fachgruppe 
Zoonosen, Ermittlergruppe, Oberschleißheim 
 

Dr. Ernst, Edwin edwin.ernst@mlr.bwl.de Ministerium für Ernährung, Ländlichen Raum 
und Verbraucherschutz Baden-Württemberg 
Referat 35 für Lebensmittel tierischer Herkunft, 
Lebensmittelmikrobiologie, amtliche Kontrollen 
in Schlachthöfen, Stuttgart 
 

Dr. Elger, Makus markus.elger@stmuv.bayern.de Bayerisches Staatsministerium für Umwelt und 
Verbraucherschutz 
Referat 44.1 - Fleischhygiene, Tierische 
Nebenprodukte, Zoonosen, München 
 

Dr. Stähle, Sieglinde staehle@lebensmittelverband.de Lebensmittelverband Deutschland e. V., Berlin 
 

 


